Nº 140, quinta-feira, 22 de julho de 2004 733 ISSN 1677-7069
<!ID201004-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID201859-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 91.940/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Maria de Fátima Souza Jorge -
ME. OBJETO: aquisição de comendas da Ordem do Mérito Judiciário
do Trabalho. MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 5/2004, con-
forme artigo 23, inciso II, alínea b, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total
de R$ 920,00 e unitário de R$ 4,60. VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses, contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.31,
nota de empenho 2004NE000999, de 9/7/2004. ASSINATURA:
14/7/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Maria de Fátima Jorge,
Proprietária.

<!ID201860-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 116.122/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DGF - Equipamentos e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 53/2004 - quarto ao contrato PR-
016/2001 - manutenção de máquinas de arquear. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a partir de 3/9/2004 até 2/9/2005, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 21/7/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Geraldo Magela de Carvalho, Sócio-Gerente.

Nº 140, quinta-feira, 22 de julho de 200474 3ISSN 1677-7069

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID201998-0> RESULTADO DO PREGÃO No- 43/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de mobiliário, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: à empresa RD Móveis Ltda., o item 1, no valor de R$
27.844,00 (vinte e sete mil oitocentos e quarenta e quatro reais); à
empresa Stacatto Comércio de Móveis Ltda., os itens 2, 3 e 4 no
valor total de R$ 128.802,49 (cento e vinte e oito mil, oitocentos e
dois reais e quarenta e nove centavos). A ata de julgamento, na
íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no
SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 21 de julho de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

<!ID201188-0> RESULTADO DO PREGÃO No- 58/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de seis veículos de serviços especiais com capacidade
para cinco passageiros e um veículo tipo minibus para quinze pas-
sageiros, cujo objeto foi adjudicado da seguinte forma: à empresa
Renault do Brasil S/A, o item 1, no valor de R$ 279.126,00 (duzentos
e setenta e nove mil, cento e vinte e seis reais); à empresa Fiat
Automóveis S/A, o item 2, no valor de R$ 71.000,00 (setenta e um
mil reais). A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no
Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º
a n d a r.

Brasília, 21 de julho de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro